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ASIA    
  Päätös SSAB Europe Oy Hämeenlinnan tehtaan jätevesien sekä ilma- 
  ja hajupäästöjen tarkkailusuunnitelmista 
  
TOIMINNANHARJOITTAJA  
  
  SSAB Europe Oy Hämeenlinnan tehdas  
  Harvialantie 420  
  13300 HÄMEENLINNA 
 
   Y-tunnus: 2389445-7  
 
TARKKAILUVELVOLLISUUS  
 
  Etelä-Suomen aluehallintovirasto on päätöksellään 21.3.2025  
  myöntänyt ympäristöluvan SSAB Europe Oy Hämeenlinnan tehtaan 
  toiminnalle ja päästötasoista poikkeamisille. Ympäristölupapäätöksessä 
  on määrätty, että laitoksen käyttö-, päästö-, ja vaikutustarkkailu on  
  tehtävä lupahakemuksessa esitetyn mukaisesti ottaen huomioon  
  päätöksen ratkaisu ja sen perustelut.   
 
  Tehtaan aiemmassa ympäristöluvassa on edellytetty, että  
  toiminnanharjoittajan kertaluonteisesti selvitettävä vesiympäristölle 
  vaarallisista ja haitallisista aineista annetun asetuksen (VA 1022/2006 
  liitteen 1 kohdassa C2 ja D mainittujen todennäköisten aineiden  
  esiintyminen laitokselta vesiin johdettavissa vesissä. Selvityksen  
  perusteella Hämeen ELY-keskus on katsonut, että nikkeli, lyijy ja  
  naftaleeni tulee sisällyttää tehtaan prosessijätevesien  
  tarkkailuohjelmaan sekä ottaa mukaan vesistötarkkailuun.  
 
ASIAN VIREILLETULO 
 
  Tarkkailusuunnitelmat on toimitettu valvontaviranomaisen  
  hyväksyttäväksi 9.10.2025. Lisäksi SSAB Europe Oy Hämeenlinnan 
  tehdas on sähköpostilla 4.9.2025 esittänyt, että vesistötarkkailu nikkelin 
  lyijyn ja naftaleenin osalta lopetetaan. 
 
TARKKAILUOHJELMAN SISÄLTÖ 
   
  Tarkkailusuunnitelmat ovat päätöksen liitteenä. 
 
ASIAN RATKAISU  
  Hämeen ELY-keskus hyväksyy tarkkailuohjelmaesitykset seuraavin 
  tarkennuksin ja täsmennyksin:  
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  SSAB Europe Oy Hämeenlinnan tehtaan on osallistuttava  
  Hämeenlinnan ilmanlaadun yhteistarkkailuun ja tarvittaessa muihin 
  alueella tehtäviin päästöjensä ympäristövaikutuksia koskeviin  
  yhteistarkkailuihin/-selvityksiin valvontaviranomaisen hyväksymällä 
  tavalla. 
 
  Tehtaan jätevesikuormituksen ympäristövaikutuksia on seurattava  
  osallistumalla Vanajaveden Pyhäjärven vesistöalueen yhteistarkkailuun 
  Hämeen ja Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten 
  23.3.2012 hyväksymän yhteistarkkailuohjelman   
  (HAMELY/107/07.00/2010) mukaisesti. Jätevesikuormituksen  
  vaikutuksia purkuvesistön kalastoon ja kalastukseen on seurattava 
  osallistumalla Vanajaveden reitin yläosan kalataloudelliseen  
  yhteistarkkailuun kalatalousviranomaisen hyväksymän  
  tarkkailuohjelman mukaisesti.  
 
  Vesistötarkkailu nikkelin, lyijyn ja naftaleenin tarkkailu voidaan  
  lopettaa. 
 
  Tämän päätöksen mukaisesti päivitetty tarkkailuohjelma tulee toimittaa 
  Lupa- ja valvontavirastolle 30.2.2026 mennessä. 
   
PÄÄTÖKSEN PERUSTELU  
 
  Toiminnanharjoittajan on oltava selvillä toimintansa   
  ympäristövaikutuksista ympäristöön. Tarkkailu- ja raportointimääräykset 
  ovat tarpeen valvontaa varten, ennakoimattomien vahinkojen varalta 
  sekä lupamääräysten mahdollista tarkistamista varten.  
 
  Hyväksytyissä tarkkailusuunnitelmissa on otettu huomioon FMP BAT-
  päätelmien BAT 2, 6, 7 ja 8 sekä STS BAT -päätelmien BAT 10, 11 ja 
  12 vaatimukset, ja tarkkailun voidaan todeta olevan pääosin päätelmien 
  mukaista. Tarkkailusuunnitelma sisältää myös OTNOC-tilanteiden  
  kuvaukset.  
 
  SSAB Europe Oy Hämeenlinnan tehdas on selvittänyt nikkelin ja lyijyn 
  pitoisuudet vesistössä tehtaan jätevesissä sekä jätevesien  
  purkuvesistössä. Selvityksen perusteella tehtaan jätevesien  
  purkualueella ei esiinny kohonneita nikkeli- ja lyijypitoisuuksia.  
  Metallipitoisuudet alittavat  ympäristölaatunormit eikä jätevesien  
  vaikutusalueella todettu naftaleenia. Vesistötarkkailua näiden  
  aineiden osalta ei ole tarpeen jatkaa. 
 
TARKKAILUOHJELMAN VOIMASSAOLO JA MUUTTAMINEN 
 
  BAT-päätelmien mukaisia päästöraja-arvoja sovelletaan tehtaan  
  toimintaan 4.11.2026 alkaen, johon asti sovelletaan tehtaan nykyistä 
  tarkkailuohjelmaa. Tämä tarkkailuohjelma on voimassa 4.11.2026  
  alkaen toistaiseksi.    
 
  Tarkkailupäätöstä voidaan muuttaa toiminnanharjoittajan,  
  valvontaviranomaisen, asiassa yleistä etua valvovan viranomaisen tai 
  haittaa kärsivän asianosaisen vaatimuksesta edellyttäen, että  
  muutokset eivät heikennä tulosten luotettavuutta. Lisäksi  
  tarkkailuohjelmaan voidaan tarvittaessa tehdä pieniä muutoksia kuten 
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  tarkkailun suorittamistapaan tai aikatauluihin valvontaviranomaisen 
  kanssa erikseen sovittavalla siten, ettei tarkkailun luotettavuus  
  heikkene. 
 
SOVELLETUT OIKEUSOHJEET  
 
  Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 64 §, 96 §  
  Valtion maksuperustelaki (150/1992)    
  Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen 
  maksullisista suoritteista vuonna 2025 (794/2024)  
    
KÄSITTELYMAKSU  
  640 euroa (laskutetaan erikseen) 
 
  Tarkkailusuunnitelman hyväksymisestä peritään valtion  
  maksuperustelain (150/1992) elinkeino-, liikenne- ja   
  ympäristökeskuksen sekä työvoima- ja elinkeinotoimistojen  
  maksullisista suoritteista perusteella 640 euroa. Suunnitelman  
  hyväksymiseen liittyvän asian käsittelystä perittävä maksu määräytyy 
  tuntihinnan perusteella (80 euroa/h). Tämän päätöksen käsittelyyn kului 
  8 tuntia.  
 
  Suoritemaksua koskeva lasku lähetetään Valtion talous- ja  
  henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta. 
 
PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN  
 
  Päätös (sähköisesti): SSAB Europe Oy Hämeenlinnan tehdas  
  Tiedoksi (sähköisesti): Hämeenlinnan kaupungin   
  ympäristönsuojeluviranomainen  
 
MUUTOKSENHAKU  
 
  Päätökseen voi hakea kirjallisesti oikaisua Etelä-Suomen  
  aluehallintovirastolta ja 30 päivän kuluessa päätöksen  
  tiedoksisaannista. Ohje oikaisuvaatimuksen tekemisestä on päätöksen 
  liitteenä.  
 
Asiakirjan hyväksyntä  
 
  Tämän asiakirjan on esitellyt ylitarkastaja Matti Koponen ja ratkaissut 
  valvontapäällikkö Sinikka Koikkalainen. Asiakirja on hyväksytty  
  sähköisesti, merkintä hyväksynnästä on asiakirjan viimeisellä  
  sivulla.  
 
LIITTEET   Liite 1. Oikaisuvaatimusohje  
  Liite 2.Tarkkailuohjelmat 
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